
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 7,609,233 7,744,740 △ 135,507

基本財産受取利息 7,609,233 7,744,740 △ 135,507

②特定資産運用益 1,139,200 659,622 479,578

特定資産受取利息 1,139,200 659,622 479,578

③受取寄附金 1,684,000 1,671,000 13,000

受取寄附金 1,684,000 1,671,000 13,000

④雑収益 620,410 548,993 71,417

受取利息 50 49 1

雑収益 620,360 548,944 71,416

経常収益計　（A） 11,052,843 10,624,355 428,488

（２）経常費用

①事業費 9,314,227 9,094,478 219,749

助成金 8,600,000 8,440,000 160,000

報酬 10,000 10,000 0

賃金 503,435 487,409 16,026

法定福利費 83,218 82,938 280

旅費交通費 5,330 2,885 2,445

消耗品費 41,987 2,822 39,165

支払手数料 22,066 17,041 5,025

通信運搬費 43,912 47,037 △ 3,125

会議費 756 432 324

雑費 3,523 3,914 △ 391

②管理費 1,745,860 1,712,077 33,783

賃金 1,363,885 1,379,911 △ 16,026

法定福利費 224,884 220,718 4,166

旅費交通費 22,960 11,265 11,695

消耗品費 60,672 3,576 57,096

租税公課 26,000 26,000 0

支払手数料 1,646 7,921 △ 6,275

通信運搬費 36,901 38,471 △ 1,570

会議費 3,390 4,101 △ 711

雑費 5,522 20,114 △ 14,592

経常費用計　（B） 11,060,087 10,806,555 253,532

△7,244 △ 182,200 174,956

特定資産評価損益等 482,196 △ 1,154 483,350

評価損益等計 （C) 482,196 △1,154 483,350

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） 474,952 △ 183,354 658,306

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 （E) 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) 474,952 474,952

他会計振替額 （H) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） 474,952 △ 183,354 658,306

一般正味財産期首残高 （J) 19,374,601 19,557,955 △ 183,354

一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 19,849,553 19,374,601 474,952

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）



Ⅱ 指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 7,609,233 7,744,740 △ 135,507

基本財産受取利息 7,609,233 7,744,740 △ 135,507

②特定資産運用益 1,061,200 1,028,903 32,297

特定資産受取利息 1,061,200 1,028,903 32,297

③特定資産評価損益等 3,180,659 △149,524 3,330,183

特定資産評価損益等 3,180,659 △149,524 3,330,183

④一般正味財産への振替額 △ 8,670,433 △ 8,366,529 303,904

基本財産受取利息 △ 7,609,233 △ 7,744,740 △ 135,507

特定資産受取利息 △ 1,061,200 △ 621,789 439,411

当期指定正味財産増減額 （L) 3,180,659 257,590 2,923,069

指定正味財産期首残高 （M) 619,406,842 619,149,252 257,590

指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 622,587,501 619,406,842 3,180,659

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 642,437,054 638,781,443 3,655,611



（単位：円）
科　　目 公1　研究助成事業 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 6,338,492 1,270,741 7,609,233

基本財産受取利息 6,338,492 1,270,741 7,609,233

②特定資産運用益 233,020 906,180 1,139,200

特定資産受取利息 233,020 906,180 1,139,200

③受取寄附金 1,684,000 0 1,684,000

受取寄附金 1,684,000 0 1,684,000

④雑収益 620,296 114 620,410

受取利息 36 14 50

雑収益 620,260 100 620,360

経常収益計　（A） 8,875,808 2,177,035 11,052,843

（２）経常費用 0

①事業費 9,314,227 9,314,227

助成金 8,600,000 8,600,000

報酬 10,000 10,000

賃金 503,435 503,435

法定福利費 83,218 83,218

旅費交通費 5,330 5,330

消耗品費 41,987 41,987

支払手数料 22,066 22,066

通信運搬費 43,912 43,912

会議費 756 756

雑費 3,523 3,523

②管理費 1,745,860 1,745,860

賃金 1,363,885 1,363,885

法定福利費 224,884 224,884

旅費交通費 22,960 22,960

消耗品費 60,672 60,672

租税公課 26,000 26,000

支払手数料 1,646 1,646

通信運搬費 36,901 36,901

会議費 3,390 3,390

雑費 5,522 5,522

経常費用計　（B） 9,314,227 1,745,860 11,060,087

△ 438,419 431,175 △7,244

特定資産評価損益等 344,956 137,240 482,196

評価損益等計 （C) 344,956 137,240 482,196

当期経常増減額 （D)=(A-B+C） △ 93,463 568,415 474,952

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

経常外収益計 （E) 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 （F) 0 0 0

当期経常外増減額 (G)=（E-F) 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額（D+G) △93,463 568,415 474,952

他会計振替額 （H) 650,000 △ 650,000 0

当期一般正味財産増減額 （Ｉ）=（D+G＋H） 556,537 △ 81,585 474,952

一般正味財産期首残高 （J) 13,798,107 5,576,494 19,374,601

一般正味財産期末残高 （K）=（I+J） 14,354,644 5,494,909 19,849,553

正味財産増減計算書内訳書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

評価損益等調整前当期経常増減額　（A-B）



Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

①基本財産運用益 6,338,492 1,270,741 7,609,233

基本財産受取利息 6,338,492 1,270,741 7,609,233

②特定資産運用益 177,220 883,980 1,061,200

特定資産受取利息 177,220 883,980 1,061,200

③特定資産評価損益等 531,170 2,649,489 3,180,659

特定資産評価損益等 531,170 2,649,489 3,180,659

④一般正味財産への振替額 △ 6,515,712 △ 2,154,721 △ 8,670,433

基本財産受取利息 △ 6,338,492 △ 1,270,741 △ 7,609,233

特定資産受取利息 △ 177,220 △ 883,980 △ 1,061,200

当期指定正味財産増減額 （L) 531,170 2,649,489 3,180,659

指定正味財産期首残高 （M) 436,440,944 182,965,898 619,406,842

指定正味財産期末残高 （N)=（L+M） 436,972,114 185,615,387 622,587,501

Ⅲ　正味財産期末残高 （K+N） 451,326,758 191,110,296 642,437,054


